
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 21. 2. 2023 rozpočtové změny roku 2023.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

7547
Podpora společensko-prospěšných 

projektů
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -50 000,00 Podpora společensko-prospěšných projektů. RZ/23/0016

-50 000,00

-

10209
Topolany - novostavba chodníků, 

org. 15772
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 15 000,00 202

Navýšení finančních prostředků na úhradu nákladů spojené s 

překládkou elektornických komunikací.
RZ/23/0012

10334
Lesní cesta Huzovská II. etapa, org. 

15900
1037 Celospolečenské funkce lesů 6121 Stavby -766 000,00 203 Snížení finančních prostředků, akce byla zaplacena v loňském roce. RZ/23/0012

10645
Droždín - veřejné osvětlení, org. 

26176
3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 51 000,00

Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 

dokumentace. Projektová dokumentace byla vysoutěžena za vyšší 

částku naž předpokládal finanční plán.

RZ/23/0012

10722

Přírodní rezervace Království - 

optimalizace vodního režimu, org. 

26200

3742 Chráněné části přírody 6121 Stavby 700 000,00

Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 

dokumentace. Projektová dokumentace byla vysoutěžena za vyšší 

částku naž předpokládal finanční plán.

RZ/23/0012

10753 Slavonínské svahy, 26202 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
6121 Stavby 840 000,00

Navýšení  finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na 

pořízení projektové dokumentace  na akci Slavonínské svahy.
RZ/23/0015

840 000,00

-

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -118 460,00
Přesun finančních prostředků na kácení stromů a náhradní výsadbu v 

rámci akce: Čadova - komunikace.
RZ/23/0012

-118 460,00

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -1 590 000,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na 

odbor investic na pořízení projektové dokumentace  na akci 

Slavonínské svahy (840 tis. Kč) a na odbor ochrany na náklady spojené 

se správou a provozem náplavky v rozsahu zajištění protipovodňových 

opatření (750 tis. Kč).

RZ/23/0015

-1 590 000,00

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

6217 Poštovní služby 6171 Činnost místní správy 5161 Poštovní služby 400 000,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku na 

výkon státní správy.
RZ/23/0011

6272 Studená voda 6171 Činnost místní správy 5151

Studená voda včetně stočného 

a úplaty za odvod dešťových 

vod

39 000,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku na 

výkon státní správy.
RZ/23/0011

6273 Teplo 6171 Činnost místní správy 5152 Teplo 295 000,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku na 

výkon státní správy.
RZ/23/0011

6274 Elektrická energie 6171 Činnost místní správy 5154 Elektrická energie 500 000,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku na 

výkon státní správy.
RZ/23/0011

6276 Nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné 167 000,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku na 

výkon státní správy.
RZ/23/0011

6277 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 91 000,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku na 

výkon státní správy.
RZ/23/0011

9534

Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními 

technologiemi

6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 

související s informačními a 

komunikačními technologiemi

440 900,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku na 

výkon státní správy.
RZ/23/0011

1 932 900,00

-

1423
SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené 

Ol.
3114

Základní školy pro žáky se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami

5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
32 000,00

SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené Olomouc, Kosmonautů 4 - 

Dopravní a pohybová gramotnost, multifunkční místnost v MŠ.
RZ/23/0016

1426 Obchodní akademie Olomouc 3122 Střední odborné školy 5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
7 000,00 Obchodní akademie, Olomouc - Soutěž ZAV Olomouc 2023. RZ/23/0016

1441
Sbor Bratrské jednoty baptistů v 

Olomouci
3399

Ostatní záležitosti kultury, 

církví a sdělovacích 

prostředků

5223
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
12 000,00

Sbor Bratrské jednoty baptistů v Olomouci - letní dětský tábor BJB 

Olomouc 2023.
RZ/23/0016

1451
Hanácký radioklub OK2KYJ, pobočný 

spolek
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00

Hanácký radioklub OK2KYJ, pobočný spolek - mládež a radiové vlny 

2023.
RZ/23/0016

1453  DOTACE - transfery - volný čas 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

-1 500 000,00
Přesun finančních prostředků na dotace v programu využití volného 

času dětí a mládeže dle jednotlivých subjektů.
RZ/23/0016

1459
Dům dětí a mládeže Olomouc, tř. 17. 

listopadu
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
361 000,00 Dům dětí a mládeže Olomouc - využití volného času dětí a mládeže. RZ/23/0016

3073 Klub sportovního tance QUICK Ol. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00 Klub sportovního tance QUICK Olomouc, z.s. - tancem proti obezitě. RZ/23/0016

3076 DW7 Olomouc, o. p. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

15 000,00 DW7, o.p.s. - ateliér Divadla na cucky 2023. RZ/23/0016

3206 Povzbuzení, z. s.  3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00

Povzbuzení, z.s. - rozvojové kroužky a tábor - Snoezelen Olomouc 

2023.
RZ/23/0016

3244 MŠ 1. olomoucká sportovní s. r. o.  3111 Mateřské školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám

76 000,00
MŠ 1. olomoucká sportovní s. r. o., zajištění pohybových aktivit pro děti 

naší školky a vybavení zahrady novými herními prvky.
RZ/23/0016

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

3307
Centrum pro dětský sluch Tamtam, 

o. p. s. 
3429

Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

39 000,00 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. - volný čas pro děti a mládež. RZ/23/0016

3323
Základní umělecká škola Iši Krejčího 

Olomouc
3231 Základní umělecké školy 5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
60 000,00

Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 - 

reprezentativní koncerty a vystoupení žáků Základní umělecké školy Iši 

Krejčího Olomouc v roce 2023, "projekt Soutěžní vystoupení 

smyčcového orchestru v Tatranské Lomnici".

RZ/23/0016

3324
Střední průmyslová škola strojnická 

Olomouc
3122 Střední odborné školy 5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
11 000,00

Střední průmyslová škola strojnická Olomouc - International Village 

2023.
RZ/23/0016

3623
Církevní mateřská škola Ovečka - 

dotace na provoz
3111 Mateřské školy 5223

Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
49 000,00

Církevní mateřská škola Ovečka, projekt Výchova - perspektivy v 

předškolním vzdělávání.
RZ/23/0016

3635
Střední škola logistiky a chemie, 

Olomouc
3121 Gymnázia 5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
10 000,00

Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Mezinárodní 

veletrh fiktivních firem Olomouc 2023.
RZ/23/0016

4335
Agentura rozvojové a humanitární 

pomoci Ol. kraje, o.p.s.
3429

Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

33 000,00
Agentura rozvojové a humanitární pomoci Ol. kraje, o.p.s., - projekt 

Globální témata na olomouckých školách.
RZ/23/0016

4416
Česko Britská Mezinárodní škola a 

Mateřská škola s. r. o., Olomouc
3113 Základní školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám

50 000,00
Česko Britská Mezinárodní škola a Mateřská škola s. r. o., Olomouc, - 

podpora vzdělávání v britské škole v Olomouci.
RZ/23/0016

5155 Libuše Machalická 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

13 000,00 Libuše Machalická - běh s klokanem 2023. RZ/23/0016

5158 JITRO Olomouc, o. p. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

22 000,00 JITRO Olomouc, o.p.s. - volnočasové aktivity, příměstský tábor. RZ/23/0016

5159
26. přední hlídka Royal Rangers v 

ČR
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 36 000,00 26. přední hlídka Royal Rangers Olomouc - týdenní a pobytové tábory. RZ/23/0016

5161 BoDo centrum Olomouc, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00

BoDo centrum, z.s. - 30 let sborového zpěvu – dlouhodobé pozitivní 

formování osobností dětí a mládeže. RZ/23/0016

5163 DUHA RYSI 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00 Duha Rysi - celoroční činnost tábornicko - přírodovědného oddílu. RZ/23/0016

5167 In-line klub Ol. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 22 000,00 In-line klub, z.s. - den dětí na bruslích, příměstské tábory. RZ/23/0016

5169
Junák - český skaut, stř. Mjr. Karla 

Haase, z. s.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 52 500,00

Junák - český skaut, středisko Mjr. Karla Haase Olomouc, z. s. - letní 

tábory, využití volného času.
RZ/23/0016

5170
Junák - český skaut, stř. Vládi 

Tylšara, z. s. 
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 59 000,00

Junák - český skaut, středisko Vládi Tylšara Olomouc, z. s. - využití 

volného času dětí a mládeže.
RZ/23/0016

5173
Junák - český skaut, stř. Jana Boska, 

z. s. 
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00

Junák - český skaut, středisko Jana Boska Olomouc, z.s. - letní 

skautské tábory, využití volného času dětí a mládeže.
RZ/23/0016

5174
Junák - český skaut, stř. Zdimíra 

Touška, z. s. 
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00

Junák - český skaut, středisko Zdimíra Touška Olomouc, z. s. - Šikulka - 

rukodělná dílna 2023
RZ/23/0016

5177 Baletní studio při MDO Ol., z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 18 000,00
Baletní studio při MDO, z.s.  - letní  baletní a muzikálové 

soustředění/tábory.
RZ/23/0016

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

5181 Rodinné centrum Provázek, Ol. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 Rodinné centrum Provázek, z.s. - Dětem i rodinám 2023. RZ/23/0016

5185 Sdružení D, z. ú. 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 90 000,00

Sdružení D, z.ú. - Podpora čtenářství u dětí mladšího školního věku, 

celoroční zajištění systému programů osobnostního růstu a kreativity, 

dramacentra Olomouc pro děti a mládež, projekt Emoce pro život.

RZ/23/0016

5194 Studio Experiment, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 21 000,00 Studio Experiment z.s. - celoroční činnost Studia Experiment 2023. RZ/23/0016

5197 TJ Sokol Olomouc - Svatý Kopeček 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00 Tělocvičná jednota Sokol Svatý Kopeček - cvičení předškolního žactva. RZ/23/0016

5201 TJ Sokol Olomouc - Bělidla 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00
Tělocvičná jednota Sokol Olomouc-Bělidla - podpora volnočasových 

aktivit dětí a mládeže v rámci pobytu v přírodě.
RZ/23/0016

5207 Střední škola polygrafická, Olomouc 3122 Střední odborné školy 5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
14 000,00

Střední škola polygrafická Olomouc, Střední novosadská 87/53 - 

Mezinárodní soutěž grafiků Krakow.
RZ/23/0016

5347

Centrum sportovní přípravy dětí a 

mládeže, z. s. (dříve Basketbalové 

centrum Olomouc, z. s.)

3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00

Centrum sportovní přípravy dětí a mládeže, z.s.  - projekt celoroční 

práce s dětmi ve věku 6 -12 let v Olomouci a okolí centra.
RZ/23/0016

5490 Bojové sporty Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 18 000,00
Bojové sporty Olomouc z.s. - Letní tábor - soustředění žáků Hněvkov 

2023.
RZ/23/0016

5699 Rozvišť, z. s. 3119
Ostatní záležitosti základního 

vzdělávání
5222 Neinvestiční transfery spolkům 17 000,00 Rozvišť, z.s - celoroční pravidelné aktivity pro děti v přírodě. RZ/23/0016

5883
Lanové centrum PROUD Olomouc, 

z. s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 103 000,00

Lanové centrum PROUD, z.s. - příměstský tábor pod lany 2023, 

projekty Battlefield, chemické hrátky profesova Kaliméra.
RZ/23/0016

5886

Mensa České republiky (dříve Mensa 

International - Mensa České 

republiky, Praha)

3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 9 000,00 Mensa České republiky - Logická olympiáda 2023. RZ/23/0016

5959 TJ Sokol Olomouc 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00
Tělocvičná jednota Sokol Olomouc - letní stanový tábor pro členy i 

veřejnost.
RZ/23/0016

5986 KYKLOP o. p. s. 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

18 000,00 KYKLOP o.p.s. - integrační lyžařský pobyt. RZ/23/0016

6594
Junák - český skaut, stř. Dvanáctka 

Olomouc, z. s.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 21 000,00

Junák - český skaut, středisko Dvanáctka Olomouc, z. s. - činnost 

skautských oddílů, obnova táborového vybavení.
RZ/23/0016

6599
Sdružení rodičů a přátel dětí při ZŠ 

Olomouc, Gorkého 39
3429

Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 18 000,00

Sdružení rodičů a přátel dětí při ZŠ Olomouc, Gorkého 39, z.s. - okresní 

kolo Odznaku všestrannosti 2023.
RZ/23/0016

6600

Dětský domov Šance (dříve Dětský 

domov a Školní jídelna, Olomouc, U 

Sportovní haly 1a)

4329
Ostatní sociální péče a 

pomoc dětem a mládeži
5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
5 000,00

Dětský domov Šance, Olomouc - zpřístupnění hřiště Dětského domova 

Šance Olomouc veřejnosti.
RZ/23/0016

6606 MGC Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00 MGC OLOMOUC - využití volného času dětí a mládeže 2023. RZ/23/0016

6682 Fiach bán - skupina irských tanců 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00
Fiach bán - skupina irských tanců, z. s.- příspěvek na úhradu pronájmu 

tréninkových prostor pro výuku irských tanců.
RZ/23/0016

6940
Junák - český skaut, stř. J.E. Kosiny 

Olomouc , z. s.
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00

Junák - český skaut, středisko J. E. Kosiny Olomouc, z. s. - podpora 

celoroční činnosti.
RZ/23/0016

6942 Řeka Morava pro Olomouc, z. s. 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00 Řeka Morava pro Olomouc z.s. - Olomouc pohledem námořníka 2023. RZ/23/0016

6943 Slackline Olomouc, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00 Slackline Olomouc, z. s. - Slackline v parku. RZ/23/0016

7183
Spolek rodičů a příznivců ZUŠ Iši 

Krejčího Olomouc, z. s. 
3429

Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00

Spolek rodičů a příznivců ZUŠ Iši Krejčího Olomouc - reprezentativní 

vystoupení žáků tanečního oboru Základní umělecké školy Iši Krejčího 

Olomouc v roce 2023.

RZ/23/0016

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7184 TJ Milo Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 TJ MILO Olomouc, z.s. - Tenis pro každého 2023. RZ/23/0016

7733
ČMMJ, Okresní myslivecký spolek  

Olomouc, z. s. 
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 79 000,00

ČMMJ, z.s. okresní myslivecký spolek Olomouc - příměstský tábor, 

kroužky ČMMJ, projekt "Příroda kolem nás".
RZ/23/0016

8014
Hudebně-dramatické studio při 

Moravském divadle Olomouc, z. s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 43 000,00

Hudebně - dramatické studio při Moravském divadle Olomouc, z. s.- 

celoroční provoz a pedagogická činnost Hudebně - dramatického studia 

při MDO, projekt "Poznáváme klasiku".

RZ/23/0016

8138 Branné oddíly ČR z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 500,00
Branné oddíly ČR z.s. - podpora celoroční činnosti Branného oddílu 

Olomouc.
RZ/23/0016

8554 LOLA´S DANCE CENTRE, z.s. 3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
5222 Neinvestiční transfery spolkům 24 000,00

LOLA´S DANCE CENTRE, z.s. - taneční příměstské tábory, tancem, 

soutěžemi a zábavou proti obezitě, drogám a nudě.
RZ/23/0016

9070 JUDO WARRIORS Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 Judo Warriors Olomouc z.s. - judo do škol, pobyt v přírodě. RZ/23/0016

9071 Libor Žůrek 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

13 000,00 Libor Žůrek - příměstské tábory. RZ/23/0016

9074 Pojďte ven, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 53 000,00

Pojďte ven - příměstské tábory, volný čas Pojďte ven, z. s., projekt "Pod 

modrou oblohou".
RZ/23/0016

9076 ART RUBIKON, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 18 000,00

Art Rubikon, zs. - výtvarné a rukodělné kurzy, příměstské tábory a jóga 

pro využití volného času dětí a mládeže.
RZ/23/0016

9078 Kejklířský spolek Cascabel 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 Kejklířský spolek Cascabel - Nový cirkus Cascabel 2023. RZ/23/0016

9495
 DOTACE - podpora výchovně 

vzdělávacích aktivit dětí a žáků
3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5222 Neinvestiční transfery spolkům -800 000,00

Rozdělení dotací v oblasti Podpora výchovně vzdělávacích aktivit pro 

děti a žáky MŠ a ZŠ.
RZ/23/0016

9500 ATOMIKA, z.s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 170 000,00

Atomika, z.s. - Svišti v pohybu - všestranná pohybová přípravka 2023, 

projekty "Záchranářské školní dny", Školení pro učitele ZŠ a MŠ, Svišti 

ve školkách.

RZ/23/0016

9888 Spolek Medvědí tlapy  3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00 Spolek Medvědí tlapy - Dětský tábor 2023 - Zpátky z minulosti. RZ/23/0016

9890 Tenebra – Olomoučtí šermíři, z.s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00

Tenebra - Olomoučtí šermíři z.s. - Udržitelnost a rozvoj šermu v 

Olomouci 2023.
RZ/23/0016

10278
Základní umělecká škola 

CAMPANELLA Olomouc
3319 Ostatní záležitosti kultury 5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
18 000,00

Základní umělecká škola CAMPANELLA Olomouc - organizovaná 

činnost žáků ZUŠ CAMAPANELLA Olomouc a účast na jednorázových 

akcích v roce 2023.

RZ/23/0016

10279 Zet-My, z.s.  4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00

Zet-My, z. s. - celodenní program pro děti s postižením a jejich 

sourozence.
RZ/23/0016

10723
org. 1370 ZŠ a MŠ Svatoplukova, ÚZ 

1435 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
3 001 371,36 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 

projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů - ZŠ a MŠ Svatoplukova.

RZ/23/0011

10724
org. 1370 ZŠ a MŠ Svatoplukova, ÚZ 

1431 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
909 974,64 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 

projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů - ZŠ a MŠ Svatoplukova.

RZ/23/0011

10725
org. 1460 MŠ Herrnannova, ÚZ 1431 

33092
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
205 167,05 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 

projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů - MŠ Hermanova.

RZ/23/0011

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10726
org. 1460 MŠ Herrnannova, ÚZ 1435 

33092
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
676 702,95 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 

projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů - MŠ Hermanova.

RZ/23/0011

10727
org. 1340 FZŠ a MŠ Holečkova, ÚZ 

1431 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
1 162 350,35 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 

projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů - FZŠ a MŠ Holečkova.

RZ/23/0011

10728
org. 1340 FZŠ a MŠ Holečkova, ÚZ 

1435 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
3 833 782,65 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 

projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů - FZŠ a MŠ Holečkova.

RZ/23/0011

10730 Duha Klub Rodinka 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 16 000,00

Duha Klub Rodinka - volnočasové aktivity pro děti a rodiče formou 

pravidelných kroužků a tvořivých worskhopů.
RZ/23/0016

10731 Olmík, z. s. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00 Olmík, z.s. - příměstské tábory Olmík. RZ/23/0016

10732 Tomáš Vrba, f. o. 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

30 000,00
Tomáš Vrba - floristické kurzy pro dětiTomáš Vrba, f. o., sociokulturní 

kurzy pro děti z Ukrajiny.
RZ/23/0016

10733 Divadlo Tramtarie, z. ú. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00 Divadlo Tramtarie, z. ú., - divadelní workshopy v Divadle Tramtarie. RZ/23/0016

10734 Jak Dál? z.s. 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5222 Neinvestiční transfery spolkům 45 000,00
Jak Dál? z.s., - projekt "Sebezkušenostní programy pro žáky na téma 

emoce a duševní nesnáze".
RZ/23/0016

10735
Komorní orchestr Iši Krejčího 

Olomouc, z. s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00

Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc, z. s., - projekt Lidová píseň 

stále živá.
RZ/23/0016

9 789 349,00

-

1732  DOTACE dle RMO - sociální služby 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

-600 000,00
Přesun finančních prostředků na dotace v oblasti Sociální oblast a 

oblast odstraňování bariér v Olomouci v roce 2023.
RZ/23/0016

1734
 DOTACE dle RMO - sociální oblast, 

BBO
4359

Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

600 000,00
Navýšení finančních prostředků v oblasti Sociální oblast a oblast 

odstraňování bariér v Olomouci v roce 2023.

1734
 DOTACE dle RMO - sociální oblast, 

BBO
4359

Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

-450 000,00
Rozdělení dotací v Sociální oblasti a oblasti odstraňování bariér v 

Olomouci v roce 2023.
RZ/23/0016

4239 Spolek Trend vozíčkářů Ol. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00

Spolek Trend vozíčkářů Olomouc - projekt "Dobrovolníci ve Spolku 

Trend vozíčkářů Olomouc".
RZ/23/0016

4240
Oblastní unie neslyšících Olomouc z. 

s.
4359

Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00

 Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s.- projekt "Aktivity osob se 

sluchovým postižením".
RZ/23/0016

4244 Amelie, z. s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 40 000,00

 Amelie, z.s. - projekt "Centrum Amelie Olomouc – bezplatná 

psychosociální pomoc pro onkologicky nemocné a jejich blízké", projekt 

"Dobrovolnický program Amelie na Onkologické klinice Fakultní 

nemocnice Olomouc a v Centru Amelie Olomouc".

RZ/23/0016

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

4247 Jdeme Autistům Naproti z.s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00

Jdeme Autistům Naproti z.s. - projekt "Příměstský tábor pro děti s 

autismem".
RZ/23/0016

4248 SPOLU Olomouc, z.ú. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 SPOLU Olomouc, z.ú. - projekt "SPORŤÁK". RZ/23/0016

4249
Společenství Romů na Moravě 

Romano jekhetaniben pre Morava
4359

Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00

Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava - 

projekt "Lepší soužití 23".
RZ/23/0016

4253 Povzbuzení, z. s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00

Povzbuzení z.s. - projekt "Snoezelen programy pro osoby se 

zdravotním postižením 2023".
RZ/23/0016

4258 Charita Olomouc 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5223

Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
40 000,00 Charita Olomouc - projekt "Individuální vyučování". RZ/23/0016

4498 NIPI bezbariérové prostředí o. p. s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

25 000,00

NIPI bezbariérové prostředí o.p.s. - projekt "Vyrovnávání příležitostí pro 

občany se sníženou schopností orientace a pohybu na úseku 

bezbariérové přístupnosti staveb dle 398/2009 Sb.".

RZ/23/0016

5963
Centrum pro dětský sluch Tamtam, 

o. p. s. 
4359

Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

20 000,00
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. - projekt "Setkávání rodin s 

dětmi se sluchovým postižením".
RZ/23/0016

7765
Sjednocená organizace nevidomých 

a slabozrakých ČR, z. s. 
4359

Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z. s. - projekt 

"Vydávání a distribuce informačního zpravodaje pro osoby s těžkým 

zrakovým postižením".

RZ/23/0016

8540 Laskavé rodičovství z.s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 Laskavé rodičovství z.s. - projekt "Ostrov - zázemí pro rodinu". RZ/23/0016

9176
Sdružení obrany spotřebitelů Moravy 

a Slezska, z.s.
4359

Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00

Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s. - projekt 

"Poradenství pro spotřebitele a vzdělávací aktivity SOS MaS, z.s. pro 

zvlášť zranitelné skupiny spotřebitelů v Olomouci".

RZ/23/0016

9873 Zet-My, z.s.  4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 60 000,00

Zet-My, z.s. - projekt "Letní příměstské odlehčovací týdny", projekt 

"Propagace homesharingu v Olomouci".
RZ/23/0016

9874 Jak Dál?, z.s.   4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 80 000,00

Jak Dál? z.s. - projekt "Odborné poradenství pro rodiny žijící v 

Olomouci"Kč, projekt "Multidisciplinární podpora dětí s duševní 

poruchou aneb Jak dál? 2023".

RZ/23/0016

10274 Setkání – já a ty, z.s.   4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 Setkání – já a ty, z.s. - projekt "Terapeutické výtvarné dílny 2023". RZ/23/0016

10280 Lucie Lysáková, f.o. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

50 000,00
Lucie Lysáková, f.o.- příspěvek na pořízení automobilu pro Vládíka s 

vrozenou  kombinovanou srdeční vadou.
RZ/23/0016

9458 Přenesená působnost - opatrovnictví 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 3 080 500,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku na výkon 

státní správy.
RZ/23/0011

10480
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek na 

provoz dětské skupiny DDHM
3539

Ostatní zdravotnická zařízení 

a služby pro zdravotnictví
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
9 853,97 13023

Posílení provozních nákladů je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, 

  účelově určené na provoz dětských skupin.
RZ/23/0011

3 140 353,97

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1298
 DOTACE v oblasti sportu a 

tělovýchovy
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům -971 000,00

Přesun finančních prostředků dle jednotlivých subjektů - dotace sport, 

celoroční sportovní činnost,dotace sport, zabezpečení výkonostního a 

vrcholového sportu mládeže, sportovní akce.

RZ/23/0016

2429
Český kynologický svaz ZKO 

Olomouc-Černovír - 013
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Český kynologický svaz ZKO Olomouc - Černovír - 013 - činnost. RZ/23/0016

2433 Aerobik klub Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00 Aerobik klub Olomouc, z. s. - činnost. RZ/23/0016

3015 Kanoistický klub Olomouc, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 18 000,00 Kanoistický klub Olomouc, z.s. - mládež. RZ/23/0016

3016
Klub sportovních potápěčů Olomouc, 

pobočný spolek SPMS
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Klub sportovních potápěčů Olomouc, pobočný spolek SPMS - akce. RZ/23/0016

3017 MGC Olomouc, z.s. (minigolf) 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 MGC Olomouc, z.s. (minigolf) - akce. RZ/23/0016

3023 TJ Lokomotiva Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 TJ Lokomotiva Olomouc, z. s. - akce. RZ/23/0016

3024 TJ DUKLA Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 TJ DUKLA Olomouc, z. s. - akce. RZ/23/0016

3062 JUDO KLUB OLOMOUC, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 JUDO KLUB OLOMOUC, z.s. - akce. RZ/23/0016

3295 GEMO SPORT a. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám

10 000,00 GEMO SPORT a. s. - akce. RZ/23/0016

3880 FBC Droždín, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 FBC Droždín, z. s. - akce. RZ/23/0016

4203
Hanácký kuželkářský klub Olomouc, 

spolek
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Hanácký kuželkářský klub Olomouc, spolek - akce. RZ/23/0016

4204 OSK Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 OSK Olomouc, z. s. - akce. RZ/23/0016

4205 TJ Sokol Olomouc - Neředín 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 TJ Sokol Olomouc - Neředín - mládež. RZ/23/0016

4384 Malý fotbal Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00 Malý fotbal Olomouc, z. s. - mládež, akce. RZ/23/0016

4776 COMBAT ELEMENTS, z. s.                  3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00 COMBAT ELEMENTS, z. s. - činnost. RZ/23/0016

4804 Lanové centrum Proud, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 16 000,00 Lanové centrum Proud, z. s. - činnost, akce. RZ/23/0016

5214 Bedmintonový klub Omega Olomouc 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Bedmintonový klub Omega Olomouc - akce. RZ/23/0016

5217 BILLARD CLUB Olomouc, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 BILLARD CLUB Olomouc, z.s. - činnost. RZ/23/0016

5220 Cyklo team KOLARNA, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Cyklo team KOLARNA, z. s. - akce. RZ/23/0016

5221
Hanácký radioklub OK2KYJ, pobočný 

spolek
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 000,00 Hanácký radioklub OK2KYJ, pobočný spolek - činnost. RZ/23/0016

Název inv.střediska : Oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Bc. Hala Vojtěch, vedoucí oddělení sportu a sportovních zařízení

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

5228 In-line klub, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 18 000,00 In-line klub, z. s. - činnost.In-line klub, z. s. - akce. RZ/23/0016

5230 Klub horolezců Olomouc z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 Klub horolezců Olomouc z.s. - činnost. RZ/23/0016

5234 Spolek FDF team Olomouc 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 51 000,00 Spolek FDF team Olomouc - činnost, mládež. RZ/23/0016

5238
TJ RADOST Olomouc, z. s. (dříve 

odbor ČASPV RADOST)
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 8 000,00 TJ RADOST Olomouc, z. s. - činnost. RZ/23/0016

5241
RCSPV Olomouc (Regionální 

centrum Sport Pro Všechny)
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 RCSPV Olomouc - činnost. RZ/23/0016

5251 Ski Team Olomouc 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 19 000,00 Ski Team Olomouc - činnost. RZ/23/0016

5254
Sokolská župa Olomoucká - 

Smrčkova
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Sokolská župa Olomoucká - Smrčkova - akce. RZ/23/0016

5256 Sportovní fotbalový klub Nedvězí 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 26 000,00 Sportovní fotbalový klub Nedvězí - činnost,akce. RZ/23/0016

5257 Sportovní klub Droždín, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Sportovní klub Droždín, z. s. - akce. RZ/23/0016

5258 Sportovní klub Lošov, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Sportovní klub Lošov, z. s. - činnost. RZ/23/0016

5259
Sportovní klub Městské policie 

Olomouc, z. s. 
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 Sportovní klub Městské policie, z. s. - činnost, akce. RZ/23/0016

5262
Sportovní klub tělesně postižených 

sportovců Olomouc, z.s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 31 000,00 Sportovní klub tělesně postižených sportovců Olomouc, z.s. - činnost. RZ/23/0016

5263 Sportovní klub ZORA, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 21 000,00 Sportovní klub ZORA, z.s. - činnost. RZ/23/0016

5264
ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 

ELÁN Olomouc
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 31 000,00 ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub ELÁN Olomouc - činnost,  mládež. RZ/23/0016

5265 Sport pro všechny Čtyřlístek, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Sport pro všechny Čtyřlístek, z.s. - činnost. RZ/23/0016

5266
Squashový klub mládeže Olomouc, 

z.s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 Squashový klub mládeže Olomouc, z.s. - mládež. RZ/23/0016

5271 TJ Sokol Olomouc - Nemilany 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 TJ Sokol Olomouc - Nemilany - činnost. RZ/23/0016

5273 TJ Olomouc - město 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00 TJ Olomouc - město - činnost. RZ/23/0016

5274
Tělovýchovná jednota Slovan 

Černovír, z.s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Tělovýchovná jednota Slovan Černovír, z.s. - akce. RZ/23/0016

5276 TJ Liga stovkařů Olomouc, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 23 000,00 TJ Liga stovkařů Olomouc, z.s. - činnost. RZ/23/0016

5277 TJ Mládí Olomouc 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 8 000,00 TJ Mládí Olomouc - činnost. RZ/23/0016

5281 Triathlon Club Olomouc, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 Triathlon Club Olomouc, z.s. - činnost. RZ/23/0016

5283 ÚAMK-AMK Biketrial klub Olomouc 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 19 000,00 ÚAMK-AMK Biketrial klub Olomouc - činnost, akce. RZ/23/0016

5288
Česká asociace freestyle bruslení z. 

s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 Česká asociace freestyle bruslení z. s. - akce. RZ/23/0016

9



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

5290 Event media s. r. o. 3419 Ostatní sportovní činnost 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám

10 000,00 Event media s. r. o. - akce. RZ/23/0016

5293 Juniorský maratonský klub, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 Juniorský maratonský klub, z.s. - akce. RZ/23/0016

5298 SK HANÁ orienteering, spolek 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00 SK HANÁ orienteering, spolek - činnost. RZ/23/0016

5304 Sportovní klub policie Olomouc z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Sportovní klub policie Olomouc z. s. - akce. RZ/23/0016

5413
Vem Camará Capoeira - Olomouc 

z.s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 21 000,00 Vem Camará Capoeira - Olomouc z.s. - činnost. RZ/23/0016

5893 Centrum pohybu, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 17 000,00 Centrum pohybu, z. s. - činnost. RZ/23/0016

5894 SOHO Olomoučtí Kohouti z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 SOHO Olomoučtí Kohouti z.s. - akce. RZ/23/0016

7230 Libuše Machalická, f. o. 3419 Ostatní sportovní činnost 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

8 000,00 Libuše Machalická, f. o. - akce. RZ/23/0016

7247 Slackline Olomouc, z. s. (Karel Vrba) 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Slackline Olomouc, z. s. - činnost. RZ/23/0016

7249 TJ Dukla Olomouc - box, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 23 000,00 TJ Dukla Olomouc - box, z. s. - činnost. RZ/23/0016

7770 Beach Volley Club Olomouc, spolek 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 21 000,00 Beach Volley Club Olomouc, spolek - činnost. RZ/23/0016

7779 Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00 Taekwondo Ocelot Olomouc, z. s. - činnost. RZ/23/0016

7786 CrossFit Olomouc (Jan Trlida) 3419 Ostatní sportovní činnost 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

5 000,00 CrossFit Olomouc z.s. - činnost. RZ/23/0016

7790
Sportovní klub moderní gymnastiky 

Olomouc, z.s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 Sportovní klub moderní gymnastiky Olomouc, z.s. - akce. RZ/23/0016

7791
Volejbalová akademie mládeže 

Olomouc, z.s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 Volejbalová akademie mládeže Olomouc, z.s. - mládež. RZ/23/0016

8565
ČMMJ, z.s. - okresní myslivecký 

spolek Olomouc
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 19 000,00 ČMMJ, z.s. - okresní myslivecký spolek Olomouc - mládež, akce. RZ/23/0016

8566 Triatlon team KOLARNA, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 Triatlon team KOLARNA, z.s. - činnost, mládež. RZ/23/0016

8575 POST BELLUM, z. ú. 3419 Ostatní sportovní činnost 5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

7 000,00 POST BELLUM, z. ú. - akce. RZ/23/0016

9025 JUDO WARRIORS Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 JUDO WARRIORS Olomouc, z. s. - akce. RZ/23/0016

9027 Spolek Nohejbalový klub Holice, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Spolek Nohejbalový klub Holice, z. s. - činnost. RZ/23/0016

9034 Kulový blesk, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Kulový blesk, z. s.- akce. RZ/23/0016

9037 Park World Tour Olomouc, z. s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 Park World Tour Olomouc, z. s. - akce. RZ/23/0016

9537
BK DUKLA Olomouc, zapsaný 

spolek
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 21 000,00 BK DUKLA Olomouc, z.s. - činnost, akce. RZ/23/0016

10



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

9544
Fiach bán - skupina irských tanců, z. 

s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Fiach bán - skupina irských tanců, z. s. - činnost. RZ/23/0016

9552 Sportovní akademie Olomouc, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Sportovní akademie Olomouc, z.s. - činnost, mládež. RZ/23/0016

9553 TJ Sokol Olomouc - Svatý Kopeček 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00 TJ Sokol Olomouc - Svatý Kopeček - činnost. RZ/23/0016

9560
Traditional Taekwondo WT Olomouc 

z.s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 14 000,00 Traditional Taekwondo WT Olomouc z.s. - činnost. RZ/23/0016

9898 Jan Havelka, fo 3419 Ostatní sportovní činnost 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

5 000,00 Jan Havelka, fo - akce. RZ/23/0016

10123 AT Production, s.r.o. 3419 Ostatní sportovní činnost 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám

10 000,00 AT Production, s.r.o. - akce. RZ/23/0016

10284
ČMF-SC BTR OLOMOUC, z.s. 

Olomouc
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 ČMF-SC BTR OLOMOUC, z.s. Olomouc - činnost. RZ/23/0016

10287 BK OLOMOUCKO, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 BK OLOMOUCKO, z.s. - akce. RZ/23/0016

10292 Spider Box Club Olomouc, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00 Spider Box Club Olomouc, z.s. - činnost. RZ/23/0016

10739 Saros Olomouc z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 Saros Olomouc z.s. - činnost,  akce. RZ/23/0016

10750
Hanaques Olomouc Lacrosse Club, 

z.s.
3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Hanaques Olomouc Lacrosse Club, z.s. - činnost. RZ/23/0016

10752 Snapdown Fight Academy z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Snapdown Fight Academy z.s. - činnost. RZ/23/0016

9358
aktuální opravy -  Zimní stadion, 

Andrův stadion, Plavecký stadion
3412

Sportovní zařízení ve 

vlastnictví obce
5171 Opravy a udržování -1 652 950,00

Přesun finančních prostředků na rekonstrukci toalet tribuny Androva 

stadionu.
RZ/23/0012

10717
Andrův stadion - rekonstrukce toalet 

tribuna, org. 16199
3412

Sportovní zařízení ve 

vlastnictví obce
6121 Stavby 1 652 950,00

Navýšení finančních prostředků na rekonstrukci toalet tribuny Androva 

stadionu.
RZ/23/0012

0,00

-

1204

org. 250   DOTACE zpřístupnění 

kostelů v turistické sezóně transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

2141 Vnitřní obchod 5223
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
-45 000,00 Rozdělení dotací -  kultura a cestovní ruch, průvodcovské služby. RZ/23/0016

1281  DOTACE - celková položka 3319 Ostatní záležitosti kultury 5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

-470 000,00
Rozdělení dotací (kultura a cestovní ruch) v programech, publikační 

činnost, akce, festivaly, činnost.
RZ/23/0016

5084 Agentura Lafayette, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 Agentura Lafayette, z. s. - akce. RZ/23/0016

5087 Burian a Tichák, s. r. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám

20 000,00 Burian a Tichák, s. r. o. - publikační činnost. RZ/23/0016

5095 Hudební Institut, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00 Hudební Institut, z. s. - činnost. RZ/23/0016

5096 Hvězdárna Olomouc 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 Hvězdárna Olomouc - činnost. RZ/23/0016

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu  

11



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

5108
Muzejní a vlastivědná společnost v 

Brně, z. s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, z. s. - publikační činnost. RZ/23/0016

5113 Pro Arte21, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Pro Arte21, z. s. - akce. RZ/23/0016

5131 SPOLU Olomouc, z.s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 SPOLU Olomouc, z.s. - činnost. RZ/23/0016

5308
Kulturní Olomouc o. p. s. - 

Olomoucký majáles
3319 Ostatní záležitosti kultury 5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem

25 000,00 Kulturní Olomouc o. p. s. - akce. RZ/23/0016

5432 Olomoucká vinná společnost 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 40 000,00 Olomoucká vinná společnost - akce. RZ/23/0016

7212 Mgr. Květoslava Al Kirbi 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

20 000,00 Mgr. Květoslava Al Kirbi - činnost. RZ/23/0016

7218 Ida Reifová, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

20 000,00 Ida Reifová, f. o. - činnost. RZ/23/0016

7758
Výbor pro cenu Václava Buriana, z. 

s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 Výbor pro cenu Václava Buriana, z. s. - festival. RZ/23/0016

8015

org. 250  Náboženská obec Církve 

Československé husitské v Olomouci 

- Husův sbor

2141 Vnitřní obchod 5223
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
20 000,00

Náboženská obec Církve Československé husitské v Olomouci - Husův 

sbor - průvodcovské služby.
RZ/23/0016

8415 AGRIPRINT s.r.o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám

10 000,00 AGRIPRINT s.r.o. - publikační činnost. RZ/23/0016

8582 Richard Pogoda, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

5 000,00 Richard Pogoda, f. o. - akce. RZ/23/0016

9087 Kejklířský spolek Cascabel 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Kejklířský spolek Cascabel - akce. RZ/23/0016

9096 Jiří Holub, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

25 000,00 Jiří Holub, f. o. - festival. RZ/23/0016

9098 Za krásnou Olomouc 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 Za krásnou Olomouc - činnost. RZ/23/0016

9467 Dagmar Žůrková, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

10 000,00 Dagmar Žůrková, f. o. - akce, činnost. RZ/23/0016

9476 Centrum pohybu, z.s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 Centrum pohybu, z.s. - festival, činnost. RZ/23/0016

9903 Lichtzwang, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Lichtzwang, z. s. - akce. RZ/23/0016

9905 Roman Gronský, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

20 000,00 Roman Gronský, f. o. - publikační činnost. RZ/23/0016

9921 BRASS TOOLS z.s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 BRASS TOOLS z.s. - činnost. RZ/23/0016

9924 PhDr. Helena Veličková, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

5 000,00 PhDr. Helena Veličková, f. o. - publikační činnost. RZ/23/0016

12



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

9930 Street Art Festival z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 Street Art Festival z. s. - průvodcovské služby. RZ/23/0016

10294 Akademický sbor Žerotín, z.s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00 Akademický sbor Žerotín, z.s. - akce, činnost. RZ/23/0016

10740 Zdeněk Vacek, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

10 000,00 Zdeněk Vacek, f. o. - publikační činnost. RZ/23/0016

10741 Vladimír Hrabal, f.o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

5 000,00 Vladimír Hrabal f. o. - akce. RZ/23/0016

0,00

-

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 118 460,00

Navýšení finančních prostředků na kácení stromů a náhradní výsadbu v 

rámci akce: Čadova - komunikace (přesun z odboru dopravy a  

územího rozvoje).

RZ/23/0012

118 460,00

-

1912 org. 1056 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb 750 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na 

náklady spojené se správcovstvím a provozem náplavky v rozsahu 

zajištění protipovodňových opatření.

RZ/23/0015

750 000,00

-

7720
ÚZ 00160 Olomoucký kraj pro 

Knihovnu města Olomouce
3314 Činnosti knihovnické 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
3 336 118,00 00160

Posílení příspěvku na provoz je umožněno zapojením dotace 

Olomouckého kraje, účelově určené pro Knihovnu města Olomouce na 

plnění regionální funkce knihoven na rok 2023.

RZ/23/0011

3 336 118,00

-

2465 globální dotace 4112

Neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu v rámci 

souhrnného dotačního vztahu

5 013 400,00

Úprava částky globální dotace.Při schvalování rozpočtu města na rok 

2023 (ZMO ze dne 9. 12. 2022) schválena pouze orientačně. Po 

schválení zákona č. 449/2022 Sb. o státním rozpočtu ČR na rok 2023 

byla výše dotace upřesněna na konečných 113 013 400 Kč, které jsou 

určeny na výkon státní správy. Součástí příspěvku na výkon státní 

   správy je příspěvek na opatrovnictví ve výši 3 080 500 Kč.

RZ/23/0011

7719
ÚZ 00160 Olomoucký kraj pro 

Knihovnu města Olomouce
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
3 336 118,00 00160

Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro Knihovnu 

města Olomouce, p.o. na plnění regionální funkce knihoven na rok 

       2023.

RZ/23/0011

10315
ÚZ 13023 MPSV ČR na provoz 

dětských skupin 
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
9 853,97 13023

Zapojení příspěvku MPSV ČR, účelově určeného na poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině.
RZ/23/0011

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace - Knihovna města Olomouce, p.o.

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

13



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10595
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na OP 

Jan Amos Komenský -P2 
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
2 277 492,04 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 

projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů. (FZŠ a MŠ Holečkova            

1 162 350,35 Kč, ZŠ a MŠ Svatoplukova 909 974,64 Kč, MŠ 

  Hermanova 205 167,05 Kč).

RZ/23/0011

10596
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na OP 

Jan Amos Komenský - P2 
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
7 511 856,96 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci 

projektů v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů. (FZŠ a MŠ Holečkova                 

3 833 782,65 Kč, ZŠ a MŠ Svatoplukova 3 001 371,36 Kč, MŠ 

Hermanova 676 702,95 Kč).

RZ/23/0011

18 148 720,97

V Olomouci dne 27. 2. 2023 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová

Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

14




